АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.06.2013.

                 № 771

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений  в постановление

Администрации города от 12.10.2012. № 1147

В целях обеспечения мониторинга эффективности долгосрочных городских и ведомственных целевых программ,  в соответствии с постановлениями Администрации города от 30.07.2012. № 755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ» и от 30.07.2012. № 754 «О порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление Администрации города от 12.10.2012. № 1147 «Об утверждении Порядка применения оценки эффективности долгосрочных городских и ведомственных целевых программ» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел экономики

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 28.06.2013. № 771
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 12.10.2012. №1147

«Об утверждении Порядка применения оценки эффективности долгосрочных

городских и ведомственных целевых программ»

1. В приложении № 1:

1.1.1. В разделе 4:

а) Второй абзац  изложить в следующей редакции:

«Для сопоставления итоговых интегральных оценок  используется качественная шкала согласно таблице № 1:

Таблица № 1

	Численное значение
показателя  в баллах (R)
	Качественная характеристика Программы

	1
	2

	10,0 <= R
	Эффективная

	7,0 <= R < 9,9
	Умеренно эффективная

	4,0 <= R < 6,9
	Адекватная

	R < 3,9
	Неэффективная»

б) Третий абзац исключить.

1.1.2. В приложении № 2 к Порядку применения оценки эффективности долго-срочных городских и ведомственных целевых программ:

а) Пункт 9. изложить в  следующей редакции:
	№

п/п
	Формулировка первичного  критерия (Ki)  (его обозначение)
	Градации
	Весовой коэффициент критерия (pi)
	Система бальных оценок (n)

	1
	2
	3
	4
	5

	«9.

	Количество обоснованных изменений, внесённых в Программу за отчётный период, с соответственно  внесёнными изменениями в бюджет города (первичный критерий 4.1)
	1. Изменения в Программу не вносились, средства, предусмотренные на реализацию Программы, соответствуют утверждённому бюджету
	0,2
	5

	2. Изменения в Программу вносились, средства, предусмотренные на реализацию Программы,  соответствуют утверждённому бюджету
	0,2
	3

	3. Изменения в Программу вносились, но средства, предусмотренные на реализацию Программы, не  соответствуют утверждённому бюджету
	0,2
	1

	4.Изменения в Программу не вносились, объём средств, предусмотренный в Программе, не соответствует утверждённому бюджету
	0,2
	0»

	           б) Пункт 12. изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Формулировка первичного  критерия (Ki)  (его обозначение)
	Градации
	Весовой коэффициент критерия (pi)
	Система бальных оценок (n)

	1
	2
	3
	4
	5

	«12.
	При реализации Программы достигнуты заданные результаты с использованием наименьшего объёма средств или достижение наилучшего результата с использованием определённого Программой объёма средств
	1. Достигнуты заданные результаты  Программы с наименьшим объёмом средств, предусмотренных на её реализацию
	0,3
	10

	2. Достигнуты заданные результаты Программы с объёмом средств, предусмотренных Программой
	0,3
	5

	3. Заданные  результаты  Прог-раммы не выполнены,  однако средства, предусмотренные Программой,  использованы в полном  объёме
	0,3
	2

	4. Заданные  результаты  Прог-раммы не выполнены, средства, предусмотренные на реализацию Программы, освоены  не в полном объёме
	0,3
	0»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов